
BARBASSO CALOGERO ASSESSORE P

L’anno  duemilaquattordici addì  sette del mese di marzo alle ore 13:00 in San Giovanni Gemini, nel palazzo
comunale la Giunta Municipale si è riunita con la presenza dei Sigg.ri:

PANEPINTO CARMELO

MANGIAPANE GIUSEPPE ASSESSORE P

PELLITTERI GAETANO VICE SINDACO

CANZONERI MARIA ASSESSORE P

P

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE,  VASILE SALVATORE, ai sensi dell’art. 52 della Legge
n. 142/90 come recepita con L.R. n. 48/91.

Il Presidente, invita i membri della Giunta Municipale all’esame della proposta di deliberazione di cui
all’oggetto, precisando che sulla predetta proposta sono stati resi, ai sensi dell’art. 12 della L.R. 30/2000 i
seguenti pareri.

Si esprime parere  in merito alla regolarità tecnica

Il Responsabile del Servizio

MANGIAPANE MARIA GIUSEPPA

Si esprime parere  in merito alla regolarità contabile

Il Responsabile dei Serv. Finanziari

COLLETTO ANTONINO

LA GIUNTA MUNICIPALE

Esaminata la proposta e ritenuta meritevole di approvazione, ad unanimità

ADOTTA

In relazione alla stessa la seguente deliberazione:

SINDACO P

COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI
Provincia di Agrigento

Deliberazione della Giunta Municipale

N. 27        del  07-03-2014

OGGETTO:
Conferimento incarico avv. Cirino Gallo - Infantino Francesco c/Comune di San Giovanni
Gemini



PREMESSO:
Che con atto notificato a mezzo servizio postale ed acquisito al protocollo in data
9/12/2013 al n. 15818, il Sig. Infantino Francesco, rappresentato e difeso dall’Avv.
Salvatore Infantino e dall’Abogado Giovanni Cimino, citava il Comune di San
Giovanni Gemini a comparire all’udienza del 10/4/2014 innanzi al Tribunale di
Agrigento, affinché venga dichiarato che l’incidente, di cui all’atto di citazione, è
stato causato da fatto e colpa esclusivi  del Comune di San Giovanni Gemini nonché
per condannare il Comune  al pagamento in favore dell’attore della somma di euro
220.663,43 a titolo di risarcimento danni fisici, il tutto con gli interessi legali dal dì
del sinistro all’effettivo soddisfo e la rivalutazione monetaria, nonché condannare il
convenuto alle spese, competenze ed onorari del giudizio;
VISTO il decreto ministeriale  20 luglio 2012 n.140
 Che il decreto legge 24/1/2012 n. 1, recante “Disposizioni urgenti per la concorrenza, lo
sviluppo delle infrastrutture e la competitività”, ha previsto, all’art.9, l’abrogazione delle
tariffe professionali forensi;
VISTO il decreto ministeriale  20 luglio 2012 n.140 – regolamento recante la
determinazione dei parametri forensi  per la liquidazione dei compensi;
Che si rende opportuno  costituirsi nel giudizio di che trattasi;
Che l’avv. Cirino Gallo appositamente contattato ha dichiarato la disponibilità ad
accettare l’incarico per somma complessiva di euro 7.779,33, giusta preventivo
rimesso dallo stesso in data 3/3/2014 ed acquisito al protocollo in pari data al n. 3237;
VISTA  la legge 142/90 come recepita con l.r. 48/91;
VISTA  la l.r. 3/12/1991 n.44;
VISTA la l.r. 26/8/1992 n.7;
VISTA la l.r. 1/9/1993 n.26;
VISTA  la l.r. 23/97;
VISTA  la l.r. 23/98;
VISTA  la l.r. 30/2000;

DELIBERA

Per quanto in narrativa espresso, di incaricare l’avv. Cirino Gallo, per la somma
complessiva di euro 7.779,33, per comparire all’udienza del 10/4/2014 innanzi al
Tribunale di Agrigento, giusta atto di citazione proposto dal  Sig. Infantino
Francesco contro il Comune di San Giovanni Gemini.
Di prevedere la  spesa di euro 7.779,33 derivante dalla presente al codice intervento
1010203 cap. 1058 del bilancio 2014.
Con separata votazione unanime la presente deliberazione viene dichiarata
immediatamente esecutiva stante l’urgenza di costituirsi in giudizio nei termini.

Proposta n. 38 del 05-03-2014

OGGETTO:
Conferimento incarico avv. Cirino Gallo - Infantino Francesco c/Comune di San Giovanni
Gemini



Il proponente
Il Sindaco
Dott. Carmelo Panepinto

UFFICIO RAGIONERIA

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art.55 comma 5° della
legge 142/90, recepito dalla L.R. n.48/91.

                                                                                 Il Dirigente dell’Area Finanziaria
                                                                                       Rag. Antonino Colletto

Intervento
__________________1010203 cap. 1058
__________________
__________________
__________________
__________________

__ prenotazione                 __ impegno
n° imp.
n° _________________179
n° _________________
n° _________________
n° _________________

Euro
_________________7.779,33
__________________
__________________
__________________
__________________



L’ASSESSORE ANZIANO IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
PELLITTERI GAETANO PANEPINTO CARMELO VASILE SALVATORE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Affissa all’Albo Pretorio il 10-03-2014           e defissa il 26-03-2014

Dalla residenza municipale, lì __________________ Il Messo Comunale ____________________

Si certifica su conforme dichiarazione del Messo Comunale, che la presente deliberazione è rimasta

affissa all’Albo Pretorio dal 10-03-2014          al 25-03-2014          per quindici giorni

consecutivi e che contro di essa non sono stati avanzati reclami e/o opposizione alcuna.

Dalla residenza municipale, lì __________________

  IL SEGRETARIO COMUNALE

                      VASILE SALVATORE

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 07-03-2014 ai sensi dell’art. 12 della L.R. 44/91.

San Giovanni Gemini, lì _________________

    IL SEGRETARIO COMUNALE

                    VASILE SALVATORE


